МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ПЕКТУБАЙ  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	 ПЕКТУБАЕВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 мая 2021 г. № 27

Об утверждении перечня мест на водных объектах,
запрещенных для купания на территории Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Пектубаевская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мест на водных объектах, запрещенных для купания на территории Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Пектубаевского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского района http://mari-el.gov.ru/toryal (по соглашению).
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» от 20 мая 2020 года № 39 «Об утверждении перечня мест на водных объектах, запрещенных для купания на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» в 2020 году».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы Пектубаевской
сельской администрации   Новоторъяльского
муниципального района Республики Марий Эл                                                   С. Зверева

Утвержден
постановлением Пектубаевской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района
от 11 мая 2021 г. № 27

Перечень мест на водных объектах,
запрещенных для купания на территории
Пектубаевского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Населенный пункт
	Водный объект
	Причина запрета
	Примечание

	1
	д. Кремленки
	пруд
	Дно реки вязкое, заиленное. Наличие в реке вдоль береговой линии многочисленных осколков, мусора. На дне и по берегам реки коряги. Летом водоем затягивает ряской.
	Указанное место опасно для купания людей

	2
	д. Малая Шимшурга
	ГТС
	Наличие в реке вдоль береговой линии многочисленных осколков, мусора. Дно реки вязкое, заиленное, местами обрывистое, местами есть омуты.
	Указанное место опасно для купания людей

	3
	с. Пектубаево
	р. Нурма
	Дно реки вязкое, заиленное, местами обрывистое. В пруду вблизи береговой линии имеются многочисленные осколки, местами есть омуты
	Указанное место опасно для купания людей

	4
	д. Ивакнур
	ГТС
	Наличие в реке вдоль береговой линии многочисленных осколков, мусора. Дно реки вязкое, заиленное, местами обрывистое, местами есть омуты.
	Указанное место опасно для купания людей

	5
	д. Елембаево
	ГТС
	Вязкое заиленное дно пруда. Наличие в реке вблизи береговой линии многочисленных осколков, деревянных конструкций и затопленной древесины. На дне и по берегам реки коряги. Водоём вдоль берегов зарастает ряской.
	Указанное место опасно для купания людей